Dosen
Matakuliah
Jumlah sks
Kelas

Pertemuan

01

02

03

: Ahmad Ishag
: (0009) MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI

03
:19.4A.02
Jumlah Mahasiswa : 33

Ruangan

301-al

301-al

302-al

Tanggal

14 Maret
2023

21 Maret
2023

28 Maret
2023

Bahan Kajian

. Manajemen

Proyek Sistem
Informasi.

. Ciri-Ciri

Proyek.

. Perbedaan

Proyek vs
Operasional.

. Manajemen

Proyek.

. Tujuan dan

Manfaat.

. Metodologi dan

Tools.

. Asosiasi dan

Profesi.

. Faktor

Keberhasilan
Proyek.

. Proyek Sistem

Info.

. PM Knowledge

Area.

. Gambaran

Kelompok
Proses.

. Sepuluh Bidang

Pengetahuan
Proyek.

. 47 Process

Project.

. ITTOs Projeck

Integration Mgt.

. Kegiatan

Project
Integration Mgt.

. Project

Boundaries.

. Inisiasi Proyek.
. Perencanaan

Proyek.

. Pelaksanaan

Proyek.

. Pemantauan

Pengendalian
Proyek.

1.

w

=

Berita Acara Pengajaran

pendahuluan dengan bahan
kajian pembahasan materi
manajemen proyek sistem
informasi pengertian
manajemen proyek sistem
informasi ciri-ciri proyek
perbedaan proyek vs
operasional manajemen
proyek tujuan dan manfaat
metodologi dan tools asosiasi
dan profesi faktor
keberhasilan proyek proyek
sistem informasi.

. pembahasan dengan sub

materi mampu menjelaskan
pengertian proyek dan
menggunakan teori
manajemen proyek sistem
informasi.

. mahasiswa yang tidak

tercantum di presensi mybest
12211298 dian utami.

. berjalan tertib dan lancer.

. pendahuluan dengan bahan

kajian pembahasan materi pm
knowledge area gambaran
kelompok proses sepuluh
bidang pengetahuan proyek 47
process project ittos project
integration management
kegiatan project integration
management.

. pembahasan dengan sub

materi mampu menjabarkan
dan mengidentifikasi project
management knowledge areas.

. berjalan tertib dan lancer.

pendahuluan dengan bahan
kajian pembahasan materi
group process project
management project
boundaries inisiasi proyek
perencanaan proyek
pelaksanaan proyek
pemantauan pengendalian
proyek penutupan proyek.

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:24
Keluar:
10:44:39

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:22:25
Keluar:
10:35:15

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:18
Keluar:
10:36:22



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

301-al

301-al

301-al

Tanggal

4 April
2023

11 April
2023

18 April
2023

Bahan Kajian

6. Penutupan
Proyek.

Lo

Mengelola
Komunikasi
Proyek.

2. ITTOs Project
Communication
Mgt.

3. Dokumen

Proyek.

Project Charter.

Komponen

Project Charter

Sederhana.

o ks

1. Triangle
Proyek.

2. Tripple
Contraints.

3. Project Cost
Mat.

4. Tahapan Biaya
MP.

5. Cost Estimation
Tools
Techniques.

6. Cost Control.

7. Earned Value
Management.

8. Analisa Cost
Benefit.

1. Relasi Antara
HR
Stakeholder.

Berita Acara Pengajaran

. Pembahasan dengan sub

materi process group dan
menghafal 47 process
management.

. mengingatkan mahasiswanya

untuk mengumpulkan tugas
kelompoknya berupa dokumen
project charter pada pertemuan
4

. berjalan tertib dan lancer.

. pendahuluan dengan bahan

kajian pembahasan materi
mengelola komunikasi proyek
ittos project communication
management dokumen proyek
project charter dan komponen
project charter sederhana.

. pembahasan dengan sub

materi project communication
management dan
menggunakan document
project.

. menginfokan mahasiswa

untuk membuat dokumen
project charter terkait dengan
project sistem informasi
seperti contoh pertemuan 4
nanti di mk lain seperti apsi
membuat paper di mk
webprog 3 membuat
aplikasinya dan di mk imk
membuat ui dan uxnya.

. berjalan tertib dan lancer.

. pendahuluan dengan bahan

kajian pembahasan materi
guality cost management
triangle proyek tripple
contraints project cost
management tahapan biaya
mp cost estimation tools
techniques cost control earned
value management analisa
cost benefit.

. pembahasan dengan sub

materi mengukur konsep
project quality management
dan menghitung cost
management.

. berjalan tertib dan lancer.

. pendahuluan dengan bahan

kajian pembahasan materi
human resources stakeholder
management relasi antara hr

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:48
Keluar:
10:44:15

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:21
Keluar:
10:49:16

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:



Pertemuan

Tanggal

02 Mei
2023

16 Mei
2023

30 Mei
2023

06 Juni
2023

Bahan Kajian

. Mengelola

SDM.

. Mengelola

Pemangku
Kepentingan.

. Sertifikasi

Project
Manager.

. Project

Management
Office PMO.

. Organisasi

Proyek.

. Review Materi
pertemuan 9sd

14 Pemberian
soal-soal
evaluasi.

Ujian Tengah
Semester (UTS)

1. Project

Procurement
Management.

2. Project Risk

Management.

. Pengertian

PLC.

. Pengertian

SDLC.

. Tahapan SDLC

(Tambahan
materi SDLC
dari artikel
jurnal).

Berita Acara Pengajaran

stakeholder mengelola sdm
mengelola pemangku
kepentingan sertifikasi project
manager project management
office pmo organisasi proyek.

2. pembahasan dengan sub
materi mengatur human
resource dan mampu
menentukan stakeholder
management.

3. berjalan tertib dan lancer.

1. pengarahan ujian tengah
semester uts dan reiew materi
kuis mengerjakan soal-soal
bahan dari pertemuan 1 s d 6
dikerjakan individu dan
dikirim via google drive untuk
dikoreksi.

2. berjalan tertib dan lancer.

Ujian Tengah Semester (UTS)

1. pembahasan materi membahas
project procurement
management project risk
management.

2. pembahasan dengan sub
materi mampu menjelaskan
project procurement dan
mampu mengendalikan risk
management.

3. berjalan tertib lancar

1. pembahasan materi pengertian
project life cycle plc
pengertian system
development life cycle sdic
dan tahapan system
development life cycle
(sdlc).p

2. embahasan dengan sub materi
mampu membedakan project
life cycle plc dan system
development life cycle (sdlc).

3. berjalan tertib lancer.

Kehadiran

08:22:04
Keluar:
10:38:30

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:24:37
Keluar:
10:45:30

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:20:37
Keluar:
10:50:30

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:25:04
Keluar:
10:39:14

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:07
Keluar:
10:41:24



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

404-al

(Kuliah
Pengganti/KP)

301-al

301-al

301-al

Tanggal

9 Juni 2023

13 Juni
2023

20 Juni
2023

4 Juli 2023

Bahan Kajian

1. Project Time
Mgt.
2. Network
Diagram.
3. Analisa
Jaringan Kerja.
4. Pengertian
PERT.
5. Pengertian
CPM.
6. Pendekatan
Jaringan Kerja.
7. Aturan
Penyusunan
Network.
. Perbandingan
Jaringan PDM
ADM.

oo

1. Kententuan
Network
Planning.

2. Menyusun
Diagram

Jaringan Kerja.

3. Kalkulasi
Waktu
Kegiatan
CPM.

4. Rumus
Diagram
Network.

5. Perhitungan
Maju.

6. Perhitungan
Mundur.

7.Float dan
Lintasan
Kritis.

1. Project Scope
Mat.

2. WBS.

3. Gantt Chart.

4. Microsoft
Proyek.

1. Pengertian
project
management
plan.

Berita Acara Pengajaran

. pembahasan materi project

time management network
diagram analisa jaringan kerja
pengertian pert pengertian cpm
pendekatan jaringan kerja
aturan penyusunan network
diagram perbandingan jaringan
pdm adm.

. pembahasan dengan sub

materi mampu menguraikan
project scope management dan
mampu menggunakan
microsoft project.

. berjalan tertib lancer.

. pembahasan materi kententuan

network planning menyusun
diagram jaringan kerja
kalkulasi waktu kegiatan cpm
rumus diagram network
perhitungan maju perhitungan
mundur float dan lintasan
kritis.

. pembahasan dengan sub

materi mampu
menggambarkan dan
menghitung jaringan kerja.

. berjalan tertib lancer.

. pembahasan materi project

scope management wbs gantt
chart microsoft proyek.

. pembahasan dengan sub

materi mahasiswa mampu
menguraikan project scope
management dan mampu
menggunakan microsoft
project.

. berjalan tertib lancer.

. pembahasan materi pengertian

project management plan
elemen dokumen project
management plan.

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:30-16:00
Masuk:
13:32:53
Keluar:
15:51:27

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:22:23
Keluar:
10:44:00

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:49
Keluar:
10:43:47

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:



Pertemuan

15

16

Presensi Mahasiswa

NIM

19210200

19210263

19210293

19210314

19210323

19210404

19210545

19210560

19210566

19210574

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

2. Elemen
dokumen
project
management
plan.

302-al 7 Juli 2023 1. Review Materi
(Kuliah pertemuan 9 s d
Pengganti/KP) 14.

2. Pemberian
soal-soal
evalasi.

301-al 11 Mei Ujian Akhir
2023 Semester (UAS)
Nama 1 2 3 4 5
muhammad ngurah 1 1 1 1 1
arya pratama
hesti septiani 1 1 1 1 1
dicky m hikam 1 1 1 1 1
mickel dastin saputra 1 (1|1 (1]1
dani
ade putra ramadhan 1 1 1 1 1
andini mutiara efendi 1 1 1 1 1
ajeng prasistia 1 1 1 1 1
ade indra saputra 1 1 1 1 1
syalaisha sauma 1 1 1 1 1
kumala
adam febri febrian 1 1 1 1 0

3.

Berita Acara Pengajaran

. pembahasan dengan sub

materi mampu membuat dan
menerapkan dokumen project
management plan.

berjalan tertib lancer.

pendahuluan dengan bahan
kajian pembahasan materi
pengarahan persiapan ujian
akhir semester.

pembahasan dengan sub
materi mampu memahami
terkait persiapan ujian akhir
semester terkait persiapan
peralatan yang akan
digunakan dan tata tertib ujian
akhir semester uas.

berjalan tertib lancar

Ujian Akhir Semester (UAS)

10 11

Kehadiran

08:21:15
Keluar:
10:35:18

Tepat Waktu
Jadwal:
08:30-11.00
Masuk:
08:31:18
Keluar:
11:02:23

Tepat Waktu
Jadwal:
08:30-11.00
Masuk:
08:30:18
Keluar:
11:00:23

16

Juml
ah

14

14

15

13

15

14

14

10

15

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210200-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210263-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210293-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210314-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210323-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210404-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210545-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210560-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210566-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210574-02-BSI.js

NIM

19210577

19210613

19210630

19210684

19210686

19210687

19210723

19210730

19210888

19210891

19210898

19210902

19210928

19210960

19210978

19211096

19211108

19211115

19211138

19211185

19211187

19211235

19211276

Nama
dwi wahyu purnomo
elin azizah

muhammad harsya
aditya

rizki ikhwan fadil
rodrigo xafier savero

lion younes age nesza
yadi putra

abizar nayanda putra

saddam hafidz
maulana

hafia muhshona
krisna nur oktavia

stephanus adrivan
saputra

mozadilla sabina
fikry aura fitrah

tri ariyanto

anisa fitriana dewi
fadia meilita pratiwi
muhamad taufik satya
adi putra aryadi

ilyas ferdiansyah

galliavonda micka
susanto

adi saputra

muhammad dias
gunawan

muhammad figri
alkhadad

Pertemuan

10

10

11

11

12

13

13

14

15

16

Juml
ah

15

13

16

16

12

13

14

10

15

14

13

12

16

16

14

11

14

14

11

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210577-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210613-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210630-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210684-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210686-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210687-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210723-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210730-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210888-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210891-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210898-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210902-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210928-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210960-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210978-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211096-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211108-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211115-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211138-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211185-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211187-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211235-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211276-02-BSI.js

NIM

Penilaian

NIM

19210200

19210263

19210293

19210314

19210323

19210404

19210545

19210560

19210566

19210574

19210577

19210613

19210630

19210684

19210686

19210687

19210723

Nama

Jumlah Hadir

Nama

muhammad ngurah
arya pratama

hesti septiani
dicky m hikam

mickel dastin saputra
dani

ade putra ramadhan
andini mutiara efendi
ajeng prasistia

ade indra saputra

syalaisha sauma
kumala

adam febri febrian
dwi wahyu purnomo
elin azizah

muhammad harsya
aditya

rizki ikhwan fadil
rodrigo xafier savero

lion younes age nesza
yadi putra

abizar nayanda putra

31 3

Presensi

86

86

93

79

93

86

86

o7

93

79

93

79

100

100

71

79

86

30

32 29

Tugas

62

81

86

81

86
60

81

76

62

86
78

81

83

81

88

82

68

6

30

7

30

uTsS

90

60

72

30

74

68

42

70

74

50

66

68

82

64

64

64

8

32

9

29

10 11 12 13 14 15 16

8

UAS

92

94

90

78

86

82

40

88

86

78

74

82

88

56

90

86

86

23

25

24

13

Grade
Akhir

27

32

Juml
ah


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210200-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210263-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210293-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210314-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210323-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210404-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210545-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210560-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210566-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210574-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210577-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210613-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210630-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210684-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210686-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210687-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210723-02-BSI.js

Grade

NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Akhir
19210730 saddam hafidz 50 78 70 76 B
maulana
19210888 hafia muhshona 57 62 60 76 C
19210891 krisna nur oktavia 93 80 88 68 A
19210898 stephanus adrivan 38 70 C
43 78
saputra
19210902 mozadilla sabina 86 60 84 98 A
19210928 fikry aura fitrah 79 71 58 84 B
19210960 tri ariyanto 71 78 24 60 C
19210978 anisa fitriana dewi 100 83 50 76 B
19211096 fadia meilita pratiwi 100 83 68 82 A
19211108 muhamad taufik satya 86 64 80 82 B
19211115 adi putra aryadi 64 78 58 74 B
19211138 ilyas ferdiansyah 86 78 52 86 B
19211185 galliavonda micka 46 88 B
86 78
susanto
19211187 adi saputra 64 62 38 54 D
19211235 muhammad dias 14 50 32 0 E
gunawan
19211276 muhammad figri 64 90 B

alkhadad 64 83


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210730-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210888-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210891-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210898-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210902-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210928-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210960-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210978-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211096-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211108-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211115-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211138-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211185-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211187-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211235-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211276-02-BSI.js

